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 چکیده

 شرکت یبوده است. قلمرو مکانهزینه  چسبندگی میزان بر شرکت نظارتی فاکتورهای نقش تحلیل یبررس قیهدف تحق

حذف روش  و با بوده 3122تا  3121 نیب یها سال یشده در بورس اوراق بهادار تهران و قلمرو زمان تهرفیپذ یها

 یها صورت ها از مراجعه به . برای جمع دادهه استانتخاب گردید به عنوان نمونه آماری شرکت 335تعداد  سیستماتیک

ور توصیف و تلخیص داده ها از آمارتوصیفی و و به منظتوضیحی و ماهنامه بورس اوراق بهادار  های یادداشتمالی، 

برا و برای تایید و رد -یمر، آزمون هاسمن و آزمون جارکل F ها آزموناستنباطی بهره گرفته شده است. در تحلیل داده

 با هزینه چسبندگی میزان بر شرکت نظارتی فاکتورهای داد نشان فرضیه ها )نرم افزار ایویوز( استفاده گردیده است. نتایج

شده در  آمده در این پژوهش با مستندات اشاره دست حسابداری تاثیر گذارند که نتایج به پایه بر عملکرد نقش بر تکیه

 چارچوب نظری تحقیق و ادبیات مالی مطابقت دارد.
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 مقدمه -1

طح فعالیت کمتر از افزایش هزینه در زمان چسبندگی هزینه به این واقعیت اشاره دارد که کاهش هزینه در زمان کاهش س

افزایش سطح فعالیت است. چسبندگی هزینه ناشی از یک رویکرد مخاطره آمیز است. مدیری که با کاهش فروش مواجه 

یا منابع بلااستفاده را حفظ کند. اگر مدیر انتظار داشته باشد که  ،شده است باید انتخاب کند که آیا منابع را کاهش دهد

گیرد هزینه ناشی از نگهداری منابع بلااستفاده را تحمل کند. از گردد، تصمیم میبا سرعت به حالت عادی بر میفروش 

)اسدی و بیگ د مخاطره آمیز را در پیش می گیرد آنجا که فروش آتی نامشخص است مدیر به طور ضمنی یک رویکر

 (.29، 3126پناهی، 

اص سهامداران نهادی، از جمله سازوکارهای با اهمیت اصول راهبری ساختار مالکیت و به طور خ از طرفی همچنین

شرکت ها به شمار می رود. عموماً این گونه تصور می شود که حضور  سرمایه گذاران نهادی ممکن است به تغییر رفتار 

ان انگیزه و عملکرد شرکت ها منجر شود. باید توجه کرد که همه سرمایه گذاران نهادی، برای نظارت و پایش مدیر

دهد که با نگهداری طولانی مدت سهم، یکسانی ندارند. افق سرمایه گذاری طولانی مدت به سرمایه گذاران اجازه می

منافع حاصل از نظارت را کسب کنند. همچنین نهادهایی که در بسیاری از شرکت ها مالکیت متنوع دارند، کمتر به دنبال 

ا که سرمایه گذاران نهادی که بخش شایان توجهی از سهام این شرکت ها را در نظارت بر افشای اطلاعات هستند. از آنج

خروج آنان، در قیمت سهام این سبد سرمایه گذاری خود دارند، می توانند بر عملکرد مدیران نظارت کنند؛ زیرا با 

گذاران ن سرمایهتها سقوط بزرگی رخ خواهد داد. در سایه تهدید خروج سرمایه گذاران نهادی از شرکت، ایشرک

توانند خواهان عملکرد بالای مدیران باشند. نظریه نمایندگی سنتی پیش بینی کرده که هرچه میزان مالکیت نهادی بلند  می

مدت بیشتر باشد، احتمال انحراف اخلاقی نیز کاهش خواهد یافت. یکی از اصلی ترین دلایل این پدیده آن است که 

ترسند. در شرکت هایی که میزان ای نادرست، از پیامدهای منفی گرفتار شدن خود میکاره مدیران در صورت اقدام به

ن ایده را روشن مالکیت نهادی بیشتری وجود دارد، مدیران ترس بیشتری خواهند داشت. به بیان دیگر، نظریه نمایندگی ای

ارتکاب اعمال نادرست را تشدید و توانند ترس مدیران از گرفتار شدن در صورت گذاران نهادی میمی کند که سرمایه 

 (.3924، 9432، 3بر این اساس احتمال تقلب مالی را تعدیل کنند )شی و همکاران

با توجه به کانال هایی که از طریق آنها سرمایه گذار نهادی می تواند در فعالیت و تصمیم گیری های شرکت دخالت 

چنین شرکت هایی از نزدیک مورد بررسی سرمایه گذاران نهادی  داشته باشد، انتظار می رود تا شیوه های مدیریت هزینه

، چسبندگی هزینه در یک شرکت باید تا حد ممکن کاهش یابد. قرار گیرد. برای به حداکثر رساندن ارزش سهامدار

سرمایه گذاران نهادی درگیر نظارت دقیق بر شرکت هستند که این به نوبه خود چسبندگی هزینه را کاهش می دهد. 

انتظار می رود تا فقط سرمایه گذاران نهادی بلند مدت به طور قابل توجهی انگیزه نظارت بر مدیریت را داشته باشند. این 

امر به این دلیل است که پیشرفت در مدیریت شرکت ها به طول می انجامد و فقط سرمایه گذاران با افق بلند مدت می 

بنابراین انتظار (. 9، 9432،  9سهامداران بهره مند شوند )چانگ و همکارانتوانند از مزایای عملکرد بهتر شرکت و ارزش 

با توجه به مطالب ارائه شده در این می رود که سرمایه گذاران نهادی بلند مدت با کاهش چسبندگی هزینه همراه باشند. 

                                                           
1-Shi et al 

2-Chung et al 



 1 حسابداری پایه بر عملکرد نقش بر تکیه با هزینه چسبندگی میزان بر شرکت نظارتی فاکتورهای نقش

 

ن چسبندگی هزینه نقش فاکتورهای نظارتی شرکت بر میزابخش سوال اساسی پژوهش این گونه مطرح می گردد که 

 چگونه است؟

 مبانی نظری و پیشینه پژوهش -2

به این نتیجه دست یافته اند که هزینه ها متناسب با تغییرات )حجم فعالیت( فروش برخی از پژوهشگران  در سالهای اخیر

سب کاهش در فروش تغییر نمی کند. به عبارت دیگر، هزینه ها به تناسب با افزایش در فروش افزایش می یابد، اما به تنا

 می گردد بیان نظریه این در واقع، شده اند. در چسبنده معروف هزینه های به هزینه ها رفتار نوع کاهش نمی یابد. این

 هاهزینه سطح در کاهش سرعت از بیشتر فروش، سطح در هنگام افزایش در هزینه ها از برخی در افزایش سرعت که

دیگر یکی از مهمترین بازیگران  طرف (. از3120زیدآبادی و همکاران،  فروش است )افشار سطح کاهش هنگام در

باشند زیرا آنها تامین کنندگان سرمایه شرکت هستند و حفظ اعتماد آنان از اهمیت نظام حاکمیت شرکتی، سهامداران می

 ای فزاینده اهمیت دارای که حاکمیت شرکتی بار موثر بیرونی کنترل هایکار و ساز از یکیزیادی برخوردار است. 

های اصلی سرمایه، مانند مناقصات ادغام  گذاری سرمایه گذاران نهادی، سرمایه است. گذاران نهادی سرمایه ظهور بوده،

آمده، نظارت  های جاری که به وسیله چسبندگی هزینه بدست ها بر هزینه دهند، هرچند که آن را تحت نظارت قرار می

دهد که چرا سرمایه گذاران نهادی به عنوان سهامداران  توضیح می پژوهش حاضر. (9432، 3ناارو همک کنند )چن می

های مدیریت هزینه نامتقارن مدیران شرکت تاثیر بگذارند همانطور که تقاضا در طول  گیرند تا بر شیوه بزرگ تصمیم می

طور منفی با درجه  متوجه شدند که مالکیت نهادی به( 9432) 9چانگ و همکاران .چرخه کاری نوسان می یابد

بر هستند که چسبندگی  دهد که سرمایه گذاران نهادی درگیر نظارت هزینه چسبندگی هزینه مرتبط است. این نشان می

تنها سرمایه گذاران نهادی بلند مدت با سرمایه (، اظهار داشت که 9435چونگ و همکاران ). دهد هزینه را کاهش می

ر مدیریت دارند. این به این دلیل است که بهبود در حاکمیت شرکتی زمان را برای گذاران برجسته انگیزه برای نظارت ب

توانند از مزایای عملکرد شرکت بهتر و ارزش  برد و تنها سرمایه گذاران با افق بلند مدت می تحقق بخشیدن به زمان می

ل به مدت اغلب تمای هادی کوتاهاز سوی دیگر، سرمایه گذاران ن  (.9435،  1و همکاران چونگ) مند شوند سهام بهره

بعد از تقسیم  بین نمایند. و حتی ممکن است شرکت را وادار به دنبال کردن اهداف نزدیکرای دادن با پای خود دارند 

دهیم که رابطه منفی بین  شوند، نشان می داشته می هایی که توسط سرمایه گذاران بلند مدت نگه موجودی سازمانی به آن

چسبندگی هزینه در واقع توسط سرمایه گذاران نهادی بلندمدت با سرمایه گذاران بزرگ هدایت  مالکیت نهادی و

مدت به طور مثبت با درجه چسبندگی  شویم که مالکیت سرمایه گذاران نهادی کوتاه شود. علاوه بر این، ما متوجه می می

هزینه غیر بهینه نیستند و عدم تقارن هزینه  مدت نگران مدیریت دهد که موسسات کوتاه هزینه مرتبط است. این نشان می

 د که با توجه به مبانی نظری ارائه شده فرضیه پژوهش تدوین می گردد.شو یبدون نظارت سازمانی تقویت م

( در بررسی تأثیر ساختار هزینه و عدم اطمینان در تقاضا 3122نیک کار و ملک خدایی) در داخل کشور در این زمینه

که رفتار ناقرینه هزینه )چسبندگی هزینه( که ناشی از عدم تقارن در رفتار هزینه  ندفتار هزینه نشان دادآتی بر ناقرینگی ر

های ثابت در ساختار هزینه  سطح نسبی هزینه و است در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران وجود دارد

خواجوی و فزایش شدت چسبندگی هزینه شده است. شرکت سبب افزایش رفتار نامتقارن هزینه و در پی آن سبب ا
                                                           
1 Chen et al 

2-Chung et al 

3-Chung et al 
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ها نشان  ای از رفتار نامتقارن هزینه چسبندگی هزینه و اینرسی هزینه: مدل دو محرک هزینهبررسی (، در 3121همکاران )

  ت و فرضیهها نسبت به مدل پیشین اس دهندگی بیشتری در چسبندگی هزینه که مدل بسط یافته دارای توان توضیح ندداد

بینانه )بدبینانه( مدیران  یشتر بودن اینرسی هزینه نسبت به چسبندگی هزینه در مدل بسط یافته تایید نشد. در شرایط خوشب

دهند و در  تری )کمتری( به نگهداری منابع مازاد، حتی در صورت کاهش عملکرد دوره جاری، نشان می تمایل بیش

رابطه انواع  بررسی(، در 3122محمدی و زنجیردار ) شود. می ها نهایت باعث ایجاد چسبندگی )ضد چسبندگی( هزینه

د که رابطه معنادارو مثبت بین سرمایه گذاران ندهنشان میه کاری حسابداری و چسبندگی هزینه مالکان نهادی، محافظ

ن سرمایه چسبندگی هزینه تاثیر مثبت بر رابطه بی ونهادی و سرمایه گذاران نهادی منفعل و محافظه کاری وجود دارد 

در بررسی ( 3122پور مقدم و صادق پور ) گذاران نهادی و سرمایه گذاران نهادی منفعل و محافظه کاری وجود دارد.

 منفی رابطه ها هزینه چسبندگی و نهادی مالکیت بین کهدند نشان داچسبندگی هزینه  و نهادی مالکیت بین ارتباط

 نهادی سهامداران در هزینه چسبندگی درجه و نهادی گذاران رمایهس بین ارتباط منفی همچنین دارد وجود داری معنی

 سود بررسی مدیریت در( 3126علی خانی و همکاران ) .باشد می غیرفعال نهادی سایر سهامداران از بیشتر فعال

 چسبندگی شرکتی، حاکمیت و افزایشی سود که مدیریت ندداد چسبندگی هزینه نشان و شرکتی حاکمیت افزایشی،

 چسبندگی کاهش به منجر افزایشی سود مدیریت و شرکتی متقابل حاکمیت اثر همچنین می دهد. کاهش را ههزین

الکیت نهادی با چسبندگی هزینه ها دریافتند (، در بررسی ارتباط بین متغیر م3120نوروزی و همکاران ) .شود می هزینه

های عمومی ه های فروش وجود دارد. در مورد هزینهیک رابطه مثبت بین متغیرهای مالکیت نهادی با چسبندگی هزینکه 

توان نتیجه گرفت که چسبندگی هزینه شرکتهای مورد مطالعه در کنترل مدیریت نیست و مدیران و حاکمیت و اداری می

ی ناشی از هاهای فروش مدیران درصدد جلوگیری از وقوع زیانمورد هزینهشرکتی تاثیری بر این موضوع نداشته و در

(، در رفتار چسبندگی هزینه های عمومی، اداری، فروش با تاکید بر 3121بندریان و قاطبی ) رفتن فرصتها هستند. دست

هایی که در دوره قبل از آن کاهش درآمد رخ داده، شدت چسبندگی هزینه ها در دورهنشان می دهند اندازه شرکت 

فروش بزرگتری دارند،  که نسبت جمع دارایی ها بههایی -همچنین شدت چسبندگی هزینه ها برای شرکت و کمتر است

رابطه چسبندگی هزینه ها با کیفیت سود و خطای پیش بینی بررسی (، در 3121اسماعیل زاده و مهرنوش )بیشتر است. 

د در ازای افزایش در چسبندگی هزینه های اداری، عمومی و فروش، هزینه های کل و بهای تمام شده ننشان می ده

شرکت فعال مختلف در بورس نیز  10رفته دقت پیش بینی سود و کیفیت سود کاهش می یابد. نتایج برای  کالای فروش

بینی شده توسط مدیریت، به بررسی رفتار  رابطه رفتار هزینه و سود پیشبررسی (، در 3124مرادی خواه ) ارایه شده است.

 بینی سود و واکنش بازار تأثیرگذار است. ه بر دقت پیشد که رفتار هزیننده بینی سود نشان می نامتقارن هزینه در پیش

هایی که  متوجه شدند شرکت اعتبار تجاری و چسبندگی هزینهبررسی در( 9494) 3کاستا و حبیبدر خارج از کشور نیز 

قابتی، دهند و در یک بازار غیر ر کنند، چسبندگی هزینه کمتری را نشان می از سطح بالایی از اعتبار تجاری استفاده می

شود، اعتبار تجاری نقش نظارت خارجی را با چسبندگی هزینه  که مشکل نمایندگی بخاطر فقدان رقابت ناشی می

 9چانگ و همکاران دهد. کند. با این حال، تمرکز بالای مشتری این توانایی پایش را کاهش می تضعیف کننده ایفا می

زان چسبندگی هزینه با تکیه بر نقش عملکرد بر پایه حسابداری نقش فاکتورهای نظارتی شرکت بر می بررسی(، در 9432)

                                                           
1-MD Costa & A Habib 

2-Chung et al 

https://scholar.google.com/citations?user=B1H8YRkAAAAJ&hl=en&oi=sra
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و بازار نشان می دهند که سرمایه گذاران نهادی بلند مدت با کاهش چسبندگی هزینه همراه هستند و این کاهش ها منجر 

شرکت و  بررسی مسئولیت اجتماعی در( 9432) 3حبیب و حسن آینده می شود. به عملکرد برتر بازار و حسابداری در 

تر است. در نهایت،  استراتژیک مشخصمسئولیت اجتماعی ها متوجه شدند که چسبندگی هزینه برای  چسبندگی هزینه

و شواهدی از چسبندگی هزینه را  نمودهکار بررسی  و  های کسب را در چرخهمسئولیت اجتماعی الگوی رفتاری مبتنی بر 

در زمان رکود اقتصادی و فقط برای مولفه مسولیت اجتماعی بررسی  در طول فاز انبساطی از اقتصاد و چسبندگی هزینه

دهد  های درآمدی مدیریت نشان می بینی ها با پیش چسبندگی هزینه ارتباطبررسی  در( 9432) 9هان و همکاران کنند. می

سطح  و ط استها مرتب و نیز فراوانی لینک  vc که چسبندگی هزینه سطح شرکت به طور مثبتی با میل شرکت به مساله

 بررسی در( 9431) 1تسی و یانگ بینی توسط مدیریت ارتباط دارد. تر پیش بینی سود مطلوب ها با پیش چسبندگی هزینه

د، متوجه شدند که وقتی مالکیت نهادی بالاتر باش، آیا سرمایه گذاران سازمانی تقاضای چسبندگی کمتری دارنداین که 

هایی  باط منفی بین مالکیت توسط مانیتور سازمانی و چسبندگی هزینه در بین شرکتارتتر چسبنده هستند و  ها کم هزینه

تر  های بیشتری برای دسترسی به منابع براساس جریان نقدینگی موجود و تصدی دارند، قوی که در آن مدیران فرصت

یک رابطه  دادندیل مالی، نشان بررسی مقایسه اجتماعی رفتار هزینه و تجزیه و تحل(، در 9431) 0است. مددیان و همکاران

منفی بین شباهت هزینه های فروش، عمومی و اداری و پوشش تحلیلگر است، به ویژه برای شرکتهایی که نسبت هزینه 

تاثیر  بررسی در( 9431) 5چنگ و همکاران های فروش، عمومی و اداری قبلی آن ها نسبت به معیار اجتماعی بالاتر است.

ها تحت تاثیر سرمایه است.  د که به طور متوسط چسبندگی هزینهنده ها نشان می چسبندگی هزینهبر دسترسی به سرمایه 

حساسیت کمتری به افزایش های هدایت،  سعه مالی هستند، هزینهتر از تو هایی که در مناطق با سطوح پایین برای شرکت

6دهند. یائو تر را نشان می فروش دارند و چسبندگی کم
 ریسک و مالکیت تمرکز هزینه، چسبندگی در بررسی (9431) 

 تمرکز دهد. می افزایش را سازمانی ریسک میزان توجهی میزان قابل به هزینه چسبندگی که دنده می نشان سازمانی

 می تاثیر شرکت ریسک سطح و هزینه چسبندگی رابطه بین بر سازمانی، مدیریت اصلی محتوای عنوان به مالکیت،

پایک و  .بود خواهد بیشتر شرکت بر ریسک هزینه چسبندگی تاثیر است، بالاتر مالکیت تمرکز که هنگامی گذارد:

د که مشکل نمایندگی، نکن تایید می بررسی مشکل نمایندگی، حل هزینه، و کنترل سهام داران در( 9432) 2کو

ساله نمایندگی و رفتار رابطه مثبت بین م و یه دهد تاثیر قرار می چسبندگی هزینه را به طور مثبت در سطح شرکت تحت

 1هو و ویکننده نسبت به سهام بزرگ است.  تر از سهام مالکیت کوچک سهامداران کنترل ها قوی هزینه در شرکت 

گذاران سازمانی د که سرمایهندهها نشان می گذاران نهادی و چسبندگی هزینهبررسی ناهمگونی سرمایه در( 9436)

عملکرد افزایش سرمایه گذاران نهادی بر چسبندگی هزینه توسط ه ها دارند و وجهی در چسبندگی هزینعملکرد قابل ت

سرمایه گذاران نهادی داخلی و سرمایه گذاران نهادی معاملاتی تولید می شوند، اما سرمایه گذاران نهادی خارجی و 

                                                           
1- A Habib & MM Hasan 

2-S Han et al 

3- S Tsui & HCA Yang 

4-Madadian et al 

5-S Cheng 

6-Yao 

7-TY Paik & JH Koo 

8-X HOU & W WEI  

https://scholar.google.com/citations?user=yGAh8zcAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com/citations?user=yGAh8zcAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com/citations?user=vnqhwNIAAAAJ&hl=en&oi=sra
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بررسی عوامل تعیین  در(، 9430) 3سرمایه گذاران سازمانی ثابتی هیچ تأثیر قابل توجهی بر چسبندگی هزینه ندارند. کانن

ها: تجزیه و تحلیل چسبندگی هزینه با استفاده از داده های صنعت حمل و نقل هوایی ایالات کننده چسبندگی هزینه

دهد که مدیران ظرفیت بیکاری را به عنوان کاهش تقاضا حفظ دهد که چسبندگی هزینه ها زمانی رخ میمتحده نشان می

ه تقاضا را افزایش می دهند. با این حال، چسبندگی هزینه ها زمانی اتفاق می افتد که مدیران می کنند، اما ظرفیت اضاف

قیمت های خود را کاهش می دهند تا از ظرفیت موجود در هنگام کاهش تقاضا استفاده کنند اما در صورت افزایش 

هنگام اضافه کردن ظرفیت به عنوان یابد و چسبندگی هزینه ها بوجود می آیند چون مدیران فزایش میاتقاضا ظرفیت 

 یش می یابد، تقاضا کاهش می یابد. رشد تقاضا، هزینه های بیشتری را متحمل می شوند، و زمانی که ظرفیت آنها افزا

 های پژوهش یهفرض -3

 گردد: یمپژوهش به صورت زیر ارائه   یهفرضبا توجه به عنوان پژوهش و چارچوب نظری 

 تی شرکت بر میزان چسبندگی هزینه تاثیر گذار است.: فاکتورهای نظار3فرضیه 

 .است گذار تاثیر هزینه چسبندگی میزان و شرکت نظارتی فاکتورهای بین روابط بر  حسابداری پایه بر عملکرد: 9 فرضیه

 ی پژوهششناس روش -4

از نظر روش  یفی وتوص پژوهش هایکاربردی قرار دارد، از لحاظ ماهیت در زمره  پژوهش هایحاضر در زمره  پژوهش

در ی و ا روش کتابخانه ها و اطلاعات، از . برای جمع آوری دادهگردد یهمبستگی محسوب م پژوهش هاینیز در دسته 

استفاده توضیحی و ماهنامه بورس اوراق بهادار  های یادداشتمالی،  یها صورت پژوهش از مراجعه به یها بخش داده

به  و استنباطی بهره گرفته شده است. یفیجمع آوری شده از آمار توص یها هبه منظور توصیف و تلخیص داد شده است.

برا و -یمر، آزمون هاسمن و آزمون جارکل F ها ابتدا پیش آزمون های ناهمسانی واریانس، آزمونمنظور تحلیل داده

 .است گردیده استفاده Eviews افزار نرم پژوهش  یهفرض رد و ییدتأ برایسپس 

 ی و انتخاب نمونه. جامعه آمار1-4

الی  3121 یها سال باشد که طی یم بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شده در یها شرکتاین پژوهش  آماری، جامعه

به عنوان  شرکت 335تعداد  روش حذف سیستماتیکبر اساس که  اند حضور داشتهبهادار تهران  اوراقدر بورس  3122

 است.  شدهانتخاب  اریآم  یهفرض آزمون جهت پژوهش نمونه آماری

 پژوهش. مدل و متغیرهای 2-4

پژوهش مدل زیر برآورد می  پژوهشاول  جهت اظهار نظر درباره فرضیه (، 9432پژوهش چانگ و همکاران )بر اساس 

 گردد:

(3)  

 های با سطح بالاو پایین عملکرد بر پایهمدل فرضیه در دو سطح شرکت( 3جهت بررسی فرضیه دوم پژوهش، مدل )

)داده های بالاتر و پایین تر از میانه نمونه(به صورت مجزا تخمین زده می شود و نتایج با یکدیگر مقایسه می  حسابداری

شاخص عملکرد بر پایه حسابداری، میانه این شاخص برای کل نمونه محاسبه شده و سپس  گردد. پس از اندازه گیری

شرکت از مقدار میانه، در -ت بزرگتر بودن مقدار شاخص در هر سالمقادیر شاخص با میانه آن مقایسه می شود، در صور

                                                           
1-Cannon 
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دارای سطح بالا خواهد بود و در صورت کوچکتر بودن مقدار شاخص از  حسابداری شرکت عملکرد بر پایه-آن سال

 مذکور داریم: در مدل. دارای سطح پایین خواهد بود شرکت عملکرد بر پایه حسابداری-مقدار میانه، در آن سال

W_S چسبندگی هزینه؛ :Monitoring IO(فاکتورهای نظارتی شرکت مشتمل بر :IOکل سهامداران نهادی؛: LIO :

سهامدار  5:درصد سهام در دست MON5 : سهامداران نهادی کوتاه مدت وSIO سهامداران نهادی بلند مدت؛

:اندازه SIZE؛ بزرگ سهامدار 5: درصد سهام در دست سهامدارانی غیر از Non_ Monitoring IO؛ بزرگ(

(. 9432اهرم مالی )چانگ و همکاران،  :LEVر به ارزش دفتری سهام؛ ارزش بازا :MB:سود آوری؛ PROFشرکت؛ 

 پرداخته می شود:اندازه گیری هر یک از متغیرها در ادامه به ارائه 

 . متغیر وابسته پژوهش1-2-4

 ( بررسی می گردد:9که از طریق مدل ) چسبندگی هزینه -الف

(9) 
 

 که در آن:

(1)  

(0)  

؛ :سود قبل از اقلام غیر مترقبه؛ t-1فروش شرکت در دوره   :؛ t: فروش شرکت در دوره 

Ө:  دوره های زمانی دارای کاهش فروش؛: ф (9432 )چانگ و همکاران، دوره های زمانی دارای افزایش فروش. 

 . متغیر مستقل2-2-4

: SIO : سهامداران نهادی بلند مدت؛LIO کل سهامداران نهادی؛ :IO) شتمل برفاکتورهای نظارتی شرکت م -الف

که در ادامه به هر یک پرداخته می  سهامدار بزرگ( 5درصد سهام در دست  :MON5 سهامداران نهادی کوتاه مدت و

 شود:

های  شرکت ها، هلدینگ ها، بیمه و ها بانک اختیار در سهام مجموع نهادی، سطح مالکیت محاسبه برای -

 نهادهای و ها سازمان گذاری، سرمایههای  صندوق و سرمایه تأمین های بازنشستگی، شرکت های صندوق گذاری، سرمایه

 :آید دست می به نهادی میزان مالکیت یا درصد و شده تقسیم شرکت، منتشره سهام کل بر دولتی های شرکت دولتی و

(5) 
   = سطح مالکیت نهادی

اراختی مالکان نهادی مجموع سهام در 

کل سهام منتشره شرکت
 

مالکیت سرمایه گذاران در دو طبقه کوتاه مدت و بلند مدت مجموع خرید و فروش هر سرمایه برای طبقه بندی از طرفی 

 :تعریف میگردد( 2( و )6)گذار به صورت رابطه 

(6)  

(2)  

مجموع فروش سرمایه  CR_sellj,t؛ tدر سال  مجموع خرید سرمایه گذاران نهادی CR_buyj,tکه در این روابط 

 t-1بیشتر از دوره  tقیمت سهام می باشد. اگر تعداد سهام در دوره  Ni,tقیمت سهام  و  Pi,t؛ tگذاران نهادی در سال 

سرمایه گذار نهادی باشد، فروش  t-1کمتر از دوره  tباشد، خرید سرمایه گذار نهادی و اگر تعداد سهام در دوره 



 9350-9362 ،3041 بهار ،29 شماره حسابداری، و مدیریت در نوین پژوهشی رویکردهای 1

 

( 1)که به شرح رابطه  حال برای سنجش افق سرمایه گذاران نهادی لازم است نرخ ریزش محاسبه شودمی شود. محسوب 

  (:9432 )چانگ و همکاران، محاسبه میگردد

(1) 
 

شوند. در صورتی که در پرتفوی بالایی قرار بگیرند اساس مقدار مذکور در سه پرتفوی طبقه بندی می سرمایه گذاران بر

درصد سهامداران نهادی به عنوان شاخص افق سهامداران ، %(14ترین میانگین نرخ ریزش را دارا باشند )بیشتر از یعنی بالا

ترین  ندر نظر گرفته می شود و برای سرمایه گذارانی که در پرتفوی پایینی قرار می گیرند یعنی پایی SIOنهادی 

امداران نهادی به عنوان شاخص افق بلند مدت سهامداران %( درصد سه94میانگین نرخ ریزش را داشته باشند )کمتراز

LIO (.3122 ،سهرابی)مرادی و  قرار می گیرند 

 سهامدار بزرگ. 5نیز برابر است با درصد سهام در دست سهامدار بزرگ  5درصد سهام در دست  -

 . متغیرهای کنترلی3-2-4

که برابر است با درصد سهام در دست سهامدارانی  سهامدار بزرگ 5درصد سهام در دست سهامدارانی غیر از   -الف

 سهامدار بزرگ. 5غیر از  

 (.3129)شاهعلیزاده و همکاران،  برابر است با لگاریتم طبیعی کل فروش شرکتکه  اندازه شرکت -ب

، )شاهعلیزاده و همکاران برابر است با نسبت سود عملیاتی قبل از کسر استهلاک بر کل دارایی هاکه  سودآوری -ج

3129.) 

 (.3129، همکاراناهرم مالی که برابر است با نسبت کل بدهی بر کل دارایی )شاهعلیزاده و  -د

 .ارزش بازار به ارزش دفتری سهام -ه

 متغیر تعدیل گر:

 حسابداری پایه بر عملکرد-3

اساس شاخص بازده حقوق صاحبان سهام به حسابداری بر پایه بر ( عملکرد9432بر اساس پژوهش چانگ و همکاران)

 شرح زیر اندازه گیری می شود:

ROEبازده حقوق صاحبان سهام: 

 

 که در آن :

 بازده حقوق صاحبان سهام  
PAT:  سود خالص بعد از کسر مالیات 

 ی پژوهشها دادهتحلیل  -5
 پژوهشمتغیرهای آمار توصیفی . 1-5

  گیرد:مورد بررسی قرار می (3صه در جدول )ها، متغیرها به صورت خلاپیش از آزمون فرضیه

 

 

BVE

PAT
ROE 

ROE:
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 آمارتوصیفی متغیرهای مورد بررسی: 1جدول 

عنوان 

 متغیرها

-شاخص

های 

 توصیفی

چسبندگی 

 هزینه

سهامداران 

نهادی کوتاه 

 مدت

سهامداران 

نهادی بلند 

 مدت

درصد سهام در 

 5دست 

 سهامدار بزرگ

درصد سهام در 

دست 

سهامدارانی غیر 

سهامدار  5از  

زرگب  

اندازه 

 شرکت
 سود آوری

ارزش بازار 

به ارزش 

دفتری 

 سهام

 اهرم مالی

W_S 
Monitoring  

SIO 

Monitoring  

LIO 

Monitoring 

MON5 

Non 

Monitoring 

IO 

SIZE PROF MB LEV 

 4/512200  2/141312  4/341110  31/15121  4/419629  4/261295  4/444634  9/111204  4/419265  میانگین

انهمی   4/415012  4/444444  4/444444  3/444444  4/444444  31/15259  4/423314  1/325324  4/635224 

 4/226254  3429/452  4/691164  32/56611  4/202944  3/444444  4/412214  22/95269  4/901404  ماکسیمم

 مینیمم
-

4/460634  4/444444  4/444444  4/444444  4/444444  1/252314 

-

3/339994  4/352214  4/406244 

انحراف 

 4/944133  00/56652  4/366111  3/501232  4/416209  4/340150  4/441134  33/20263  4/452113  معیار

 چولگی
-

4/439221  5/025532  2/569116 -5/254112  5/530122  4/321625 

-

3/536199  94/42260 

-

4/195134 

 9/540625  051/9342  30/02006  0/991691  12/91261  00/61215  66/16312  10/29231  1/112454  کشیدگی

 145 145 145 145 145 145 145 145 145 مشاهدات

 های پژوهشگر( منبع: )یافته

-دهنده نقطه تعادل و مرکز ثقل توزیع بوده و شاخص خوبی برای نشان دادن مرکزیت داده میانگین نشان (3ول )ادر جد

که نشان  است 415/4برابر چسبندگی هزینه  برای متغیرمیانه . است  419/4برابر چسبندگی هزینه  برای متغیرکه ست، ها

ها کمتر از این مقدار و نیمی دیگر بیشتر از این مقدار هستند همچنین یکسان بودن مقدار میانگین  دهد که نیمی از دادهمی

ها از های پراکندگی، معیاری برای تعیین میزان پراکندگی داده شاخصباشد. ر میده نرمال بودن این متغیدهن و میانه نشان

های پراکندگی است ترین شاخصها نسبت به میانگین است. انحراف معیار یکی از مهم یکدیگر یا میزان پراکندگی آن

مثبت و نزدیک ندگی هزینه چسب مقدار ضریب چولگی برای متغیر .می باشد 45/4برابر چسبندگی هزینه  برای متغیرکه 

   باشد.و برای تمام متغیرها کشیدگی مثبت میدهد توزیع نرمال و خیلی کم چوله به راست که نشان میباشد صفر می

 متغیرهای پژوهش پایاییآزمون . 2-5

 ست:ا گردیده(، ارائه 9که نتایج در جدول )استفاده شده  آزمون لوین و لیناز  ،متغیرها پایایی بررسیجهت 
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  لین و لوین آزمون آزمون نتایج: 2جدول 

ی آزمون لوین، لین و چو آماره متغیرها  سطح معناداری 

 4/4444 13/5229-  چسبندگی هزینه

 4/4444 30/0923-  سهامداران نهادی کوتاه مدت

 4/4444 0544/06-  سهامداران نهادی بلند مدت

سهامدار بزرگ 5درصد سهام در دست    -942/104 4/4444 

سهامدار بزرگ 5درصد سهام در دست سهامدارانی غیر از     -946/216 4/4444 

 4/4444 30/3242-  اندازه شرکت

 4/4444 32/4242-  سود آوری

 4/4444 94/5030-  ارزش بازار به ارزش دفتری سهام

 4/4444 32/6046-  اهرم مالی

 های پژوهشگر( منبع: )یافته

دهد که از مرتبه صفر و نشان می 45/4داری در همه متغیرها کمتر از سطح معنی(، 9) جدول ه شده دراساس مقادیر ارائبر

و در سطح مانا هستند این بدان معنی است که میانگین و واریانس متغیرها در طول زمان و کوواریانس متغیرها بین 

 ها می باشد.دهد پایایی متغیرثابت بوده است. و نشان می 3122تا  3121های  سال

 (ها ماندهیجمله خطا )باق انسیثابت بودن وار. 3-5

 (، ارائه گردیده است:1که نتایج در جدول )استفاده شده  آزمون وایتاز  ها، باقیمانده واریانس ناهمسانی بررسیجهت 

 Whiteآزمون  : نتایج3جدول 

فیرد  احتمال مقدار آماره نوع آماره 

 اول  هیفرض

  پژوهش
 F 1/949526 4/4441آماره 

 های پژوهشگر( منبع: )یافته

 یفرض ما مبن% است و5کمتر از  Fسطح معنی داری آماره پژوهش برای فرضیه (، 9) جدول اساس مقادیر ارائه شده دربر

برای تخمین  GLSاز روش پژوهش بنابراین برای فرضیه  شودی م ردپژوهش فرضیه در  انسیوار یبر وجود همسان

 ی شود.آزمون استفاده م

 لیمر و هاسمن F آزمون. 4-5

 :درج گردیده است( 0)در جدول های پژوهش  یهبرای فرض لیمر و هاسمن F آزموناز نتایج حاصل 

 لیمر و هاسمن F آزمون : نتایج4جدول 

داری سطح معنی آزمون هاسمن سطح معنی داری آزمون اف لیمر   

 4/4045 99/526430 4/4444 9/112230 فرضیه پژوهش

 های پژوهشگر( بع: )یافتهمن



 33 حسابداری پایه بر عملکرد نقش بر تکیه با هزینه چسبندگی میزان بر شرکت نظارتی فاکتورهای نقش

 

لویی خود با استفاده از ی تابها دادهپذیرفته شده است که روش  پژوهش  مدلی تابلویی برای ها داده، روش (0در جدول )

شود. با ، از آزمون هاسمن استفاده میها آنتواند انجام گیرد و برای انتخاب  اثرات تصادفی و اثرات ثابت می یدو الگو

جهت تخمین و تجزیه  ثابتدرصد شده است بنابراین از اثرات  5از  کمتراحتمال آزمون کای دو  ژوهشپ  مدلتوجه به 

 گردد. یماستفاده  پژوهش یهفرض  مدلو تحلیل 

 فرضیه پژوهش خلاصه تجزیه و تحلیل. 5-5

 باشد: یم(، 5پژوهش به شرح جدول ) اول  نتایج فرضیه 

ژوهشپ اول خلاصه نتایج الگوی فرضیه: 5جدول   

 ضرایب  
خطای 

 استاندارد
 t -آماره

سطح 

 معناداری
 

  4.4454 9.135091 4.494225 4.452450  عرض از مبدأ

  سهامداران نهادی کوتاه مدت
-

4.444041 1.94E-45 

-

39.64093 4.4444  

  سهامداران نهادی بلند مدت
-

9.139295 4.922904 

-

2.044991 4.4444  

بزرگ سهامدار 5درصد سهام در دست    4.406119 4.441111 5.931014 4.4444  

 5درصد سهام در دست سهامدارانی غیر از  

 سهامدار بزرگ
 

4.424622 4.436196 0.943129 4.4444 
 

  4.4419 9.252543 4.443910 4.441651  اندازه شرکت

  سود آوری
-

4.420993 4.446619 

-

33.32395 4.4444  

مارزش بازار به ارزش دفتری سها   4.444321 0.09E-45 1.231426 4.4443  

  اهرم مالی
-

4.342366 4.445199 

-

31.25399 4.4444  

 4.105162 ضریب تعیین

 4.131922 ضریب تعیین تعدیل شده

F-14.62126 آماره 

 4/444444 سطح معناداری

 3.293690 دوربین واتسون

 های پژوهشگر( منبع: )یافته

 یکوتاه مدت، سهامداران نهاد یسهامداران نهاد برای ضریب ثابت و ضرایب متغیرهای t احتمال آماره، (5جدول )در 

، سهامدار بزرگ  5از   ریغ یسهامدار بزرگ ، درصد سهام در دست سهامداران 5بلند مدت ، درصد سهام در دست 

 است؛% 5 از کمترهزینه  یندگبچس میزان بری سهام و اهرم مال یارزش بازار به ارزش دفتر ،یاندازه شرکت، سود آور

بلند مدت  یکوتاه مدت، سهامداران نهاد یسهامداران نهادضریب  .باشددار میآماری معنی لحاظ از فوق ارتباط لذا
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درصد سهام در دست و  سهامدار بزرگ 5درصد سهام در دست  منفی و معنادار و متغیرهایهزینه  ندگیبچس برمیزان

مقدار دوربین واتسون به میزان . مثبت و معنادار می باشدهزینه  ندگیبچس برمیزانبزرگ سهامدار  5از   ریغ یسهامداران

با  .ردگییقرار م دییتأ مدل مورد یاستقلال پسماندهامی باشد بنابراین  5/9تا  5/3آماره در محدود  نیمقدار اکه  11/3

هزینه  چسبندگی برمیزانبلند مدت  یهادکوتاه مدت، سهامداران ن یسهامداران نهاد توجه به فرضیه چون متغیرهای

 5از   ریغ یدرصد سهام در دست سهامدارانو  سهامدار بزرگ 5درصد سهام در دست  منفی و معنادار و متغیرهای

 شود. یعنیبرای فرضیه رد می H0مثبت و معنادار می باشد. پس فرض هزینه  ندگیبچس برمیزانسهامدار بزرگ 

 هزینه تاثیر گذار است. ندگیبچس زانبرمی شرکت نظارتی فاکتورهای

 باشد: یم(، 6نتایج فرضیه دوم  پژوهش به شرح جدول )

 مقطعیبا استفاده از روش  2ی الگو جیخلاصه نتا( 6جدول )

 متغیرها

 هی(:بر اساس سطح بالا عملکرد برپا1مدل )

یحسابدار  

 هیعملکرد برپا پایین(:بر اساس سطح 2مدل)

یحسابدار  

 ضرایب
خطای 

ستانداردا  
 t -آماره

سطح 

 معناداری
 ضرایب

خطای 

 استاندارد
 t -آماره

سطح 

 معناداری

 4/4444 0/612269 4/422224 4/051190 عرض از مبدأ
-

4/932020 
4/331226 

-

3/102011 
4/4650 

 4/444421- سهامداران نهادی کوتاه مدت
0/21E-

45 

-

9/420402 
4/4112 

-

4/444122 
4/444355 

-

9/010914 
4/4350 

 4/662902 1/939235- سهامداران نهادی بلند مدت
-

0/135366 
4/4444 

-

1/319692 
4/631205 

-

5/315516 
4/4444 

سهامدار  5درصد سهام در دست 

 بزرگ
-4/114524 4/426329 

-

1/016261 
4/4442 4/153222 4/332215 9/212151 4/4414 

درصد سهام در دست سهامدارانی 

سهامدار بزرگ 5غیر از    
-4/921524 4/341129 

-

9/625492 
4/4421 4/122329 4/399112 1/911926 4/4431 

 4/3632 3/043321 4/443042 4/443223 4/4224 3/229141 4/443510 4/449232 اندازه شرکت

 4/432025 4/406230- سود آوری
-

9/621312 
4/4421 

-

4/400115 
4/436415 

-

9/212039 
4/4456 

دفتری سهام ارزش بازار به ارزش  4/444001 4/444992 3/225011 4/4012 4/444129 4/444942 3/222053 4/4252 

 4/433022 4/390392- اهرم مالی
-

34/22035 
4/4444 

-

4/333252 
4/434534 

-

34/61100 
4/4444 

 4/016221 4/541629 ضریب تعیین

 4/022113 4/020120 ضریب تعیین تعدیل شده

F-32/19362 32/05513 آماره 

 4/444444 4/444444 سطح معناداری

 3/126154 3/220200 دوربین واتسون

 های پژوهشگر( منبع: )یافته 
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 یکوتاه مدت، سهامداران نهاد یسهامداران نهادبرای ضریب ثابت و ضرایب متغیرهای  t (، احتمال آماره6در جدول )

سود ، سهامدار بزرگ  5از   ریغ یدر دست سهامداران سهامدار بزرگ ، درصد سهام 5بلند مدت ، درصد سهام در دست 

ی و حسابدار هیندگی بر اساس سطح بالا عملکرد برپابچس میزان بری سهام و اهرم مال یارزش بازار به ارزش دفتر ،یآور

 سهامدار بزرگ ، درصد 5بلند مدت ، درصد سهام در دست  یکوتاه مدت، سهامداران نهاد یسهامداران نهادمتغیرهای 

 پایینندگی بر اساس سطح بچس برمیزانی و اهرم مال یسود آور، سهامدار بزرگ  5از   ریغ یسهام در دست سهامداران

 یسهامداران نهادضریب  .باشددار میآماری معنی لحاظ از فوق ارتباط لذا است؛% 5 از کمتر یحسابدار هیعملکرد برپا

 یدرصد سهام در دست سهامداران وسهامدار بزرگ  5ام در دست بلند مدت ، درصد سه یکوتاه مدت، سهامداران نهاد

 -444421/4ی به ترتیب برابر  حسابدار هیندگی بر اساس سطح بالا عملکرد برپابچس برمیزان سهامدار بزرگ 5از  ریغ

بلند  یهادکوتاه مدت، سهامداران ن یسهامداران نهادو معنادار می باشد. و متغیرهای  -9215/4و  -1145/4،  -9392/1،

 برمیزان سهامدار بزرگ 5از   ریغ یدرصد سهام در دست سهامداران وسهامدار بزرگ  5مدت ، درصد سهام در دست 

می  1223/4و  1532/4، -3196/1،  -44412/4به ترتیب برابر   یحسابدار هیعملکرد برپا پاییناساس سطح ندگی بربچس

اندازه شرکت  و متغیرهای یحسابدار هیعملکرد برپا بالابر اساس سطح ندگی بچس اندازه شرکت بر میزان باشد. و متغیر

% 5 از بیشتر یحسابدار هیپا عملکرد بر پایینچسبندگی بر اساس سطح  سهام بر میزان یارزش بازار به ارزش دفتر و 

در مدل بی معنی می باشند. % این متغیرها 25باشد. بنابراین با اطمینان دار نمیآماری معنی لحاظ از فوق ارتباط لذا است؛

 شرکت نظارتی حسابداری بر روابط بین فاکتورهای برپایه عملکرد شود. یعنیبرای فرضیه رد می H0بنابراین فرض 

 هزینه تاثیر گذار است. ندگیبچس ومیزان

 گیری یجهنتبحث و  -6

 پایه بر عملکرد نقش بر کیهت با هزینه چسبندگی میزان بر شرکت نظارتی فاکتورهای نقش دنبال به حاضر پژوهش

کل سهامداران  مشتمل برشرکت  ینظارت یفاکتورهاپژوهش  اول با توجه به نتایج فرضیهو در نهایت  باشد یمحسابداری 

 زانیم بر سهامدار بزرگ 5نهادی؛سهامداران نهادی بلند مدت؛ سهامداران نهادی کوتاه مدت و درصد سهام در دست 

 ی،  داراعمدهبه عنوان سهامداران ی، گذاران نهاد هیسرما ؛که استنتاج می شودو  دنادار دارتاثیر معن نهیچسبندگی هز

-همان گونه که انتظار میبا توجه به ادبیات پژوهش هستند.  موجود در سبد سهام خود یدر شرکت ها یسهام قابل توجه

 بر به علاوه ؛دهد می کاهش را هزینه بندگیچس که هستند بر  هزینه نظارت بلند مدت درگیر نهادی گذاران سرمایه ؛رفت

 مدت؛ در کوتاه موسساتو  است مرتبط هزینه چسبندگی درجه با مثبت طور به مدت کوتاه نهادی گذاران سرمایه این،

تسی و در این راستا . شود می تقویت سازمانی نظارت بدون هزینه تقارن عدم و نیستند بهینه غیر هزینه مدیریت نگران

؛  دارند را کمتری چسبندگی تقاضای سازمانی؛ گذاران سرمایه نیز نشان دادند که، (9436( و هو و وی )9431یانگ )

 کاهش اثر ارائه دادند و هزینه چسبندگی از بر اساس تئوری نمایندگی توضیح یک نیز که ،(9439) همکاران و چن

( و نوروزی و 3122نیز پور مقدم و صادق پور )تایید نمودند؛ در ایران  را نامتقارن های هزینه بر شرکتی حاکمیت

معکوس می باشد؛ که با نتایج پژوهش  هزینه چسبندگی و نهادی مالکیت بین ارتباط (،  نشان دادند که 3120همکاران )

از مدل  گذاران پیشنهاد می شودبه سرمایه ؛پژوهشبا توجه به نتایج فرضیه همچنین  .دنباشحاضر در یک راستا می

 فاکتورهایمیتوانند تأثیرات نیز مدیران شرکتها نمایند؛استفاده  هزینه ها نامتقارن بودن بینی میزانپیشبرای  حاضرپژوهش 
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در بودجه  و درآمد مدیران با در نظر گرفتن چسبندگی هزینهدر نهایت و  را شناسایی و کنترل کنند شرکت نظارتی

 د.ارائه کنن تری جود دارد، برآوردهای منطقیبندی، میتوانند در سالهایی که انتظار کاهش فروش و

مشتمل بر کل سهامداران شرکت  ینظارت یبه این نتیجه رسیدیم که فاکتورهابا توجه به نتایج فرضیه دوم و در نهایت 

 زانیم برسهامدار بزرگ  5نهادی؛سهامداران نهادی بلند مدت؛سهامداران نهادی کوتاه مدت و درصد سهام در دست 

و با توجه به  دنتاثیر معنادار دار یحسابدار هیعملکرد برپادر دو سطح شرکتهای با سطح بالا و پایین  نهیزچسبندگی ه

چسبندگی  زانیم با شرکت  ینظارت یفاکتورها، وجود رابطه ی معنادار بین شرکت  ینظارت یفاکتورهاضرایب معنادار 

ی استنتاج می شود؛لذا می توان گفت حسابدار هید برپاعملکردر دو سطح شرکتهای با سطح بالا و پایین  شرکت نهیهز

نتایج نشان  ؛گذار است ریتاث نهیچسبندگی هز زانیشرکت وم ینظارت یفاکتورها نیبر روابط ب یحسابدار هیعملکرد برپا

شرکت ها با  سود شتریعملکرد شرکت منجر به کاهش ب در یاقتصاد یشوک هابه نامتقارن  یپاسخ هامی دهد که 

 تا داریم انتظار ما هستند، مضر شرکت ارزش برای چسبنده های هزینه ؛ از آنجا کهشود یشرکت م تیفعالکاهش 

 کاهش برای نهادی گذاران سرمایه های تلاش بدنبال را یافته ی(بهبودحسابدار هیعملکرد برپا) شرکت عملکرد

 یحسابدار هیعملکرد بر پانشان دادند که (، در پژوهش خود 9432کنیم؛ چانگ و همکاران ) مشاهده ها هزینه چسبندگی

دارد؛که در راستای نتایج  نهیهز یندگبچس زانیموشرکت  ینظارت یفاکتورهاگری بر روابط بین تعدیلو بازار نقش 

 پژوهش حاضر می باشد.

پذیرفته شده به شرکت های ؛به علاوه ریـزی نیـز پیشـنهاد میشود پـژوهش در فراینـد بودجـه فرضیهاین نتایج حاصل از 

، ضامن افزایش به حسابداری  پایه بر عملکرددر بورس اوراق بهادار توصیه میشود با ایجاد واحدهایی مجزا برای سنجش 

کارگیری نیروهای متخصص ، ساختارها و راهبردهای شرکت را در مواجهه به شوکهای بیرونی و تقاضای محصول 

در سطح بهینه و عدم مصرف منابع به صورت نامطلوب و با حسابداری  پایه بر عملکردبهبود بخشند . همچنین با حفظ 

ها، درصدد افزایش ظرفیت واکنش و انعطاف شرکت در برابر کاهش  تقارن هزینه توجه به علل و پیامدهای ناشی از عدم

 .ها و خدمات برآیندلاتقاضای کا

 ررسی مباحث زیر بپردازند:ی آتی خود به بها پژوهشگردد در  یمبه محققان پیشنهاد و در آخر  

 ر چسبندگی هزینه.سازی مدیران ب راطوریپو انگیزه ام کیفیت حاکمیت شرکتی تأثیر -

 هزینه. چسبندگی تاثیر گرایشات گروه های مختلف از ذی نفعان بر -

 .تکرار پژوهش با استفاده از وقفه زمانی و بررسی اثر افزایش وقفه بر بهبود پیشبینی مدل -

 تعهدی و نقدی. های هزینه چسبندگی میزانبر  شرکت نظارتی تاثیر فاکتورهای -

اطلاعات مربوط . باشد یمین محدودیت پژوهش حاضر، عدم افشای کامل اطلاعات مربوط به متغیرهای پژوهش تر مهم

برای جلوگیری از  رو ینااز . ی بورسی به طور کامل در دسترس نیستها شرکتبه کلیه متغیرهای پژوهش برای 

از نمونه آماری حذف شدند و این موضوع باعث کاهش حجم نمونه  ها شرکت -نتایج پژوهش، برخی سال یردا جانب

 گردید.
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